www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

326 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXVI

ld:089B77E71111C404

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 018/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 018/2021

1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 018/2021, QUE
TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS
EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DE CURRALINHOS - PI E SUAS
SECRETARIAS, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
018/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2021 , FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE CURRALINHOS E A EMPRESA
R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI CNPJ N°
35.473.843/000!-90.

MUNICÍPIO DE CURRALINHOS, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ Nº
0l.612.579/0001-06, com endereço na Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro, CEP 64.453-000,
CURRALINHOS - Piauí, representada pelo(a) Exmo(ª) Sr.(") Prefeito Municipal o SR. EVERARDO
LIMA ARAUJO, RG Nº 2.883.337 - SSP-PI, CPF N° 042.613.753-11, residente e domiciliado na
cidade CURRALINHOS - PI doravante denominado CONTRATANTE e R R FREITAS GARCIA
FARDAMENTOS EIRELI, com sede social na Quadra E, nº 17 -Casa 17, Bairro Pedro Simplício,
CEP: 64.808-020, na cidade de Floriano - PI, inscrita no CNPJ nº 35.473.843/0001-90, neste ata
representado sua sócia administradora a senbor(a) ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA,
BRASILEIRO, CASADO(A), Comunbão Parcial, EMPRESARIO, natural da cidade de Floriano - PI,
data de nascimento 18/02/1965, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH): nº 02976728149,
expedida por DETRAN/PI em 22/01/2019 e CPF: nº 294.528.993-87, residente e domiciliado na
cidade de Floriano - PI, doravante denominada CONTRATADO, partes devidamente qualificadas no
Contrato Institucional de nº 018/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021 PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021 - PMC-PI, resolvem, aditar o referido contrato de mesmo número,
tendo em vista o disposto na Lei nº 8.666/93, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1- É objeto deste aditivo o acréscimo de 25,00% do valor total do contrato firmado entre

as partes para a aquisição de fardamentos em geral para atender as necessidades da prefeitura de
curralinbos - PI e suas secretarias, conforme descrito na Ata de Registro de Preços n.º 018/2021.

1.2 - Fica aditivado o contrato de nº 018/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
018/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021 - PMC, atendendo aos limites prescritos
pelo§ 1° do artigo 65 da Lei 8.666/93 , em 25,00% do valor do contrato de R$ 96.300,00 (noventa
e seis mil e trezentos reais) para o valor de R$ 120.375,00 (cento e vinte mil trezentos e setenta e
cinco reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam as despesas provenientes deste processo inalteradas que correrão à conta da (s)

seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, FUS, FUNDEB 30%, E OUTROS RECURSOS

PROPRIOS

CLÁUSULA TERCEIRA
3.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do contrato institucional de nº

018/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
018/2021 - PMC.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, é o presente instrumento assinado
pelas partes interessadas e testemunbas presentes ao ato.

Curralinbos - PI, 11 de agosto de 2022.

EVERARDO LIMA ARAUJO
Prefeito Municipal - PI

CONTRATANTE

R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 35.473.843/0001 -90

CONTRATADA

Testemunhas:

]- ___________ _
2-------------

ld:10EF18B9424DC4FA

ESTADO DO PIAUI ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS r '!Jl.-cós•_
CNPJ: 06.553.762/0001-00 ~
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, SINº • CEP: 64.575-000
JAIC0S-PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO N!! 040/2022

Fundamentação legal: Art. 75, li da Lei nº 14.133/2021.

Contratante: Prefeitura Municipal de Jaicós - PI

Contratada: Clinica de Saude Ocupacional e Endocrinologia LTDA -
CNPJ N" 45.621.670/0001-63.

Objeto: Contratação de empresa especializada em Saúde e Segurança do

Trabalho para avaliação de riscos ocupacionais da rede Municipal de

Saúde de Jaicós - PI.

Valor Total: R$ 19.425,00 (dezenove mil e quatrocentos e vinte e cinco

reais).

Recursos Financeiros: Fpm, lcms, Arrecadação Municipal e Outros

recursos próprios.

Assinatura:11/08/2022.

Vigência: 31/12/2022.

ld :09FEBDSF6E9BC1F D
>"°°" '"""1 •

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL. S/Nº - CEP: 64.575-000
JAICÓS - PI

CONVOCAÇÃO

bã~

O MUNICÍPIO DE JAICÓS-PI, inscrito no CNPJ nº 06.553.762/0001-00,
com sede Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI, CONVOCA,
as empresas vencedoras na Pregão Eletrônico 025/2022, Empresas: ELISMAR
AUGUSTA DE FIGUEIREDO SILVA 91850665320 e COMERCIAL VIEIRA COSTA
LTDA, para a assinatura do Contrato, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme a
cláusula 17 do edital do procedimento licitatório Pregão Eletrônico 025/2022, que
tem como OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fardamento para
o município de Jaicós-PI e suas secretarias ..

Ja/";:.'o de ª'i de 2022 (\\

~s;,~JU \
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org